证券代码：002049          证券简称：紫光国微       公告编号：2022-005

债券代码：127038          债券简称：国微转债

紫光国芯微电子股份有限公司

2021 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日。

2、预计的经营业绩：□扭亏为盈 √同向上升 □同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：190,000 万元 – 210,000 万元
盈利：80,642.29 万元

比上年同期增长：136% - 160%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：170,000 万元 – 190,000 万元
盈利：69,580.22 万元

比上年同期增长：144% - 173%

基本每股收益 盈利：3.1311 元/股 – 3.4607 元/股 盈利：1.3289 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关的财务数据未经过会计师事务所预审计。公司已就业绩预

告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所在本报

告期的业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动主要原因说明

公司集成电路业务下游需求旺盛，公司全力保障订单交付，特种集成电路业

务实现快速增长，贡献持续稳定利润，智能安全芯片业务盈利能力不断提升，业

绩较去年同期改善显著。此外，联营企业业务发展迅速，报告期内实现盈利。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以公司披露的

2021 年年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

紫光国芯微电子股份有限公司董事会

2022 年 1 月 19 日